

प्रधान महालेखाकार(ले.प- I) का कार्यालय, केरल, तिरुवनंतपुरम
OFFICE OF THE PRINCIPAL ACCOUNTANT GENERAL (AUDIT - I), KERALA,
THIRUVANANTHAPURAM

सं.पू.म.ले/कल्याण/ले.टी/2023-24

PAG/WELFARE/AD/20

दिनांक/Dated:04/08/2023

परिपत्र/CIRCULAR No. 42

1. लेखापरीक्षा दिवस 2023 समारोह के हिस्से के तौर भारत के नियंत्रक-महालेखापरीक्षक ने विशेष रूप से हमारे राष्ट्र के छात्र समुदाय के लिए एक राष्ट्रीय ऑनलाईन निबंध लेखन प्रतियोगिता अनुमोदित की है। प्रतियोगिता का उद्देश्य न केवल युवाओं के बीच निमलेप संस्था के प्रति जागरूकता फैलाना है, बल्कि हमारे देश की भावी पीढ़ि को सुशासन को बढ़ावा देने में निमलेप की भूमिका की कल्पना करने के लिए प्रोत्साहित करना भी है।

As part of the Audit Diwas 2023 celebrations, the Comptroller and Auditor General of India has approved a National Online Essay Writing Competition specifically for the student community of our nation. The competition is not only aimed at spreading awareness among the youth about the institution of the CAG but also to encourage the future generation of our country to envision the role of the CAG in promoting good governance.

2. प्रतियोगिता का विषय है - 'भारतीय लोकतंत्र के लचीलापन तथा भारत के नियंत्रक-महालेखापरीक्षक की भूमिका का यशोगान'।

The topic for the competition is “Celebrating the resilience of the Indian Democracy and the role of the CAG of India”.

3. प्रतिभागी हिंदी या अंग्रेजी में निबंध लिख सकते हैं। अधिकतम शब्दसीमा 1500 है। 20 अगस्त 2023 को पांच बजे से पहले किसी भी तारीख को essay2023@cag.gov.in पर ईमेल द्वारा निबंध प्रस्तुत किया जाना है।

Participants may write the essay either in English or Hindi. The maximum word limit is 1500 words. Essays are to be submitted by e-mail at essay2023@cag.gov.in on any date before 1700 hrs on 20 August 2023.

4. भारत के किसी विश्वविद्यालय द्वारा मान्यताप्राप्त संस्थान में अद्ययन कार्यक्रम के लिए दाखिल हुए छात्र जो दि. 20 जुलाई 2023 की स्थिति के अनुसार 25 वर्ष से कम उम्र के हैं इस प्रतियोगिता में भाग लेने के लिए योग्य होंगे। भारतीय लेखापरीक्षा एवं लेखा विभाग के कर्मचारी इस प्रतियोगिता में भाग लेने के लिए योग्य नहीं हैं।

Students under the age of 25 years as on 20 July 2023, enrolled in a course of

study at an institution recognized by any University in India shall be eligible for participating in the competition. Employees of the Indian Audit and Accounts Department are not eligible for participating in the competition.

5. विजेताओं के लिए आकर्षक नकद पुरस्कार हैं। प्रथम तीन प्रविष्टियों (अंग्रेजी तथा हिंदी) को निम्नानुसार पुरस्कार प्रदान किए जाएंगे।

There are attractive cash prizes for winners. The top three entries (English and Hindi) will be awarded prizes as follows:

प्रथमपुरस्कार /First prize	: ₹30,000
द्वितीयपुरस्कार/Second prize	: ₹20,000
तीसरा पुरस्कार/ Third prize	: ₹15,000

योजना दस्तावेज एतद्द्वारा संलग्न किया जाता है। सभी अधिकारियों / पदाधिकारियों से अनुरोध है कि छात्र समुदाय के बीच में इस निबंध लेखन प्रतियोगिता का अधिकतम प्रचार -प्रसार करें।

The scheme document is enclosed herewith. All the officers/officials are requested to give maximum publicity to the Essay Writing Competition among the student community.

[Vide orders dated 04/08/2023 of Principal Accountant General (Audit-I)]

कल्याण अधिकारी (ले.प)
Welfare Officer (Audit)

To

1. Notice Board
2. All Group Officers (Audit-I)
3. All Sections (Audit-I)
4. Website